s

. tcki -I, eia Wa4 ti(~ Câmara Municipal de Ibitinga

II I 11111 1 1 1 11 111
— grite:tal cgract;9wai d

Protocolo Geral n° 3081/2020
Datw 21/12/2020 Horário: 10:55

LEG - MOC 581/2020

(-r>fftwea

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer pelo excelente
trabalho realizado em nosso município nesses últimos 4 anos de gestão.

Destinatário: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no
Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso a Secretaria Municipal de Esportes pelo excelente trabalho realizado em nosso
município nesses últimos 4 anos de gestão.
A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer é responsável por planejar, organizar, coordenar,
orientar, executar, controlar e fiscalizar as atividades relativas ao desporto e ao lazer;
pesquisar, orientar, apoiar e desenvolver a educação física, o desporto, a recreação e o lazer,
estimulando essas práticas com vistas á expansão potencial exixtente; administrar, controlar a
utilização e zelar pelas praças esportivas do Município; gerir a infraestrurura e proteger o
patrimônio desportivo; coordenar os agentes envolvidos no desenvolvimento de práticas
esportivas formais e não formais no Município; organizar campeonatos, torneios, competições
e encontros regionais esportivos de interesse público; propor e gerir convênios com órgãos,
entidades e municípios, em atividades relativas ao desporto e ao lazer; preparar calendários,
programas e guias esportivos e de lazer.
Além destas, são inúmeras as funções que a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
desenvolve e exerce e, esta Moção encaminho para os responsáveis para que saibam que o
trabalho realizado é digno de nossos aplausos, pois foram 4 anos de muita dedicação e
principalmente neste ano de 2020, pelo problema mundial o qual enfrentamos, e a Secretaria
sempre empenhada e fazendo com brilhantismo o seu serviço.
Assim, desejo-lhes mais 4 anos de muito sucesso e dedicação, em prol de toda a população
ibitinguense.

Sala da ,Sess$5 es "Dejanir Storriiolo", em 21 de dezembro de 2020.

MATHEUS CARREIRO
Vereador • --F2-SDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br